
Představení produktu

Dveřní kamerový systém G410 je nově uvedený vylepšený dveřní zvonek od společnosti 
Aqara. Skládá se z venkovního zvonku a vnitřního zvonkového zařízení. Zvonek se 
aktivuje pomocí radaru, což efektivně snižuje problém s falešnou aktivací způsobenou 
tradičním PIR ve venkovním prostředí. Objektiv zvonku byl vylepšen na 176° 
ultraširokoúhlé zorné pole, poměr stran obrazového snímače je 4:3 a vertikální zorné 
pole je vylepšeno. Kamera disponuje vylepšeným rozlišením 3MP pro ostřejší video, 
doplněným deseti 940nm nerušivými infračervenými světly pro výrazné zlepšení 
nočního vidění. Zvonek má vestavěný algoritmus rozpoznávání obličeje běžící lokálně 
(přímo ve zvonku), který dokáže označit a identifikovat totožnost návštěvníků. Vnitřní 
zvonkové zařízení je také duálním protokolovým hubem Zigbee/Thread, který se může 
připojit k dalším chytrým zařízením Aqara. Bezdrátové spojení mezi zvonkovým 
zařízením a venkovním zvonkem je 10 metrů, což umožňuje všestranné umístění v 
domě. Zvonek je napájen 6 AA bateriemi nebo napájecím zdrojem 12-24V AC-AC nebo 
AC-DC. Kromě možnosti připojení k aplikaci Aqara Home pro chytré propojení může být 
tento produkt také připojen k platformám třetích stran, jako je Apple HomeKit, pro 
pohodlí napříč ekosystémy.

Seznam balení

Venkovní zvonek

Popis funkčních tlačítek:
1. Tlačítko zvonku: Stisknutím rozezníte zvonek a zvonkové zařízení.
2. Tlačítko reset: Dlouhým stisknutím po dobu 10 sekund obnovíte tovární nastavení.
3. Senzor nadměrné síly: Když senzor detekuje nadměrnou tažnou sílu, spustí se zvukový 
alarm a odešle se varovná zpráva (tato funkce je účinná po zapnutí a ve výchozím 
nastavení je vypnutá).

Reproduktor

Tlačítko Reset Senzor nadměrné 
síly

Montážní 
otvor zadní 

desky

Externí napájecí 
svorka

Prostor pro baterie

Otvor pro 
montážní šroub 
zadní desky

Svorkovnice

Zadní lepicí 
páska

Otvor pro 
montážní šroub 
zadní desky

Mikrofon

Objektiv
Montážní 
šroub zadní 
desky

Indikátor

Světelný senzor

Milimetrový 
vlnový radar

Tlačítko 
zvonku

Infračervená LED

4. Připojení podřízených zařízení

Vnitřní zvonkové zařízení je Zigbee hub a podporuje připojení Thread podsystémů. 
Prosím přidejte podsystémy podle požadavků uvedených v manuálu podsystému a 
pokynů v aplikaci.

5. Další funkce
Pro další funkce zařízení se prosím přihlaste do aplikace Aqara Home.

Připojení zařízení

1. Stáhněte si aplikaci

Vyhledejte "Aqara Home" v Apple App Store, Google Play, Xiaomi GetApps, Huawei App 
Gallery nebo naskenujte níže uvedený QR kód pro stažení aplikace Aqara Home.

2. Přidejte dveřní kamerový systém G410 v aplikaci Aqara

Nejprve zapněte zvonkové zařízení/hub a ujistěte se, že je váš telefon připojen k Wi-Fi 
síti, ke které se má zvonek připojit. Když stavová kontrolka zvonkového zařízení/hubu 
bliká žlutě, otevřete aplikaci Aqara Home, zvonek bude automaticky objeven a zobrazen 
v aplikaci. Klikněte na objevené zařízení a postupujte podle pokynů aplikace pro 
připojení zařízení. Případně klikněte na ikonu "+" v pravém horním rohu domovské 
stránky aplikace a vyberte "Dveřní kamerový systém G410" pro jeho připojení k aplikaci. 
Po úspěšném připojení bude kontrolka na zvonkovém zařízení/hubu svítit nepřerušo-
vaně modře.

*Venkovní zvonek a zvonkové zařízení/hub jsou spárovány již z výroby a uživatel je nemůže odpojit. 
Nelze je kombinovat s jinými zvonky.
*Připojte zvonkové zařízení/hub k domácí Wi-Fi síti a připojte jej k aplikaci Aqara. Po zapnutí venkovního 
zvonku se automaticky připojí ke zvonkovému zařízení/hubu.
*Pokud se zvonkovému zařízení/hubu nepodaří připojit k síti do 10 minut po zapnutí, zařízení přejde do 
stavu odpojení, což je indikováno nepřerušovaným bílým světlem. Pro restartování sítě odpojte 
napájení a znovu připojte, nebo dlouze stiskněte funkční tlačítko po dobu 10 sekund pro resetování sítě. 
Když kontrolka začne rychle blikat žlutě, můžete se znovu připojit k síti.
*Při připojování k síti mějte prosím svůj telefon co nejblíže ke zvonkovému zařízení/hubu a ujistěte se, že 
je připojen ke stejné Wi-Fi síti, ke které se připojí zvonkové zařízení/hub.

Stav indikátoru:

Instalace produktu

1. Vyberte místo instalace

Jak je znázorněno na obrázku níže, doporučuje se nainstalovat zvonek na venkovní zeď 
nebo dveře. Pokud jsou dveře kovové, je vhodné nainstalovat zvonek na stěnu vedle 
dveří. Doporučená výška instalace je 1,4–1,5 metru od země. Doporučená instalační 
pozice pro vnitřní zvonkové zařízení/hub je v horizontální vzdálenosti ≤10 metrů od 
stěny vstupních dveří, aby bylo zajištěno silné bezdrátové spojení se zvonkem. Lineární 
vzdálenost mezi zvonkovým zařízením/hubem a bezdrátovým routerem by měla být do 
20 m.

2. Vyberte způsob napájení

Venkovní jednotka podporuje dva způsoby napájení: baterii nebo externí napájení. 
Vyberte si prosím podle skutečných podmínek u dveří. Konkrétní postup je následující:

 Při prvním použití použijte křížový šroubovák z příslušenství k povolení šroubů na 
boční straně, poté uchopte zvonek a vysuňte zadní desku směrem dolů, abyste ji 
vyjmuli.
Vložte baterie podle označení kladných a záporných pólů v prostoru pro baterie 
(baterie prosím vložte až po připojení zvonkového zařízení/hubu k síti, podle 
požadavků v kapitole "Připojení zařízení").

1) Napájení na baterie: Postupujte podle následujících kroků a schématických nákresů.

3. Vyberte způsob instalace venkovního zvonku

Zadní desku lze připevnit následujícími dvěma způsoby:
Metoda 1 (způsob instalace pomocí lepidla)
Metoda lepení je vhodná pro instalaci na dřevěné dveře, keramické obklady a další 
materiály, do kterých je nevhodné vrtat díry. Níže jsou uvedeny instalační kroky a 
schématické nákresy:

Vnitřní zvonkové zařízení/hub lze umístit na podstavec nebo připevnit na zeď pomocí 
lepidla. Pro instalaci postupujte podle následujících kroků a schématických nákresů:

4. Instalace vnitřního zvonkového zařízení/hubu

2)  Externí napájení: Pokud je použito externí napájení, postupujte následovně
při připojování zadní desky:

Popis tlačítka Menu:
1. Krátce jednou stiskněte: Vypnutí zvuku zvonku/alarmu.
2. Dlouhé stisknutí po dobu 10 sekund: Resetuje síť a odpojí zařízení.
3. Stiskněte 10krát rychle za sebou: Obnovení továrního nastavení.

Vnitřní zvonkové zařízení

Tlačítko Menu

Reproduktor

Indikátor

Slot pro micro SD kartu

USB-C port

Stav zařízeníStav indikátoru

Dveřní 
kamerový 

systém
G410

Zvonkové 
zařízení/H

ub

Blikající bílé dýchající světlo Někdo se blíží ke zvonku

Nepřerušované žluté světlo Zařízení se zapíná

Rychle blikající modré světlo Router se připojuje

Modré světlo zůstává nepřetržitě 
rozsvícené Funguje normálně

Fialové světlo pomalu bliká Podřízená zařízení lze přidat k hubu

Žluté světlo pomalu bliká Firmware se aktualizuje

Kontrolka nesvítí
Kontrolka je vypnutá / zařízení není 

zapnuté / zařízení je v režimu spánku

Rychle blikající žluté světlo Síť čeká na připojení

Bílé světlo nepřetržitě svítí
Účet nelze propojit po dobu 10 minut

Pomalu blikající modré světlo
Připojení k routeru je úspěšné a 

probíhá propojování s účtem

Blikající zelené světlo Někdo zazvonil

Modré světlo pomalu bliká Zvonkové zařízení/Hub se připojuje

Nepřerušované modré světlo Zvonkové zařízení/hub je úspěšně 
připojeno

Nepřerušované červené světlo
 indikátoru Probíhá živé video

Žluté světlo pomalu bliká Firmware se aktualizuje

1

2

Aby se zabránilo tomu, že nesprávné zarovnání zvonku při instalaci ovlivní zobrazení 
obrazu, ujistěte se prosím před instalací, že je zvonek správně zarovnán ve 
vodorovném i svislém směru, jak je znázorněno na obrázku 1.

1

Metoda 3 (Přidání 20° úhlového držáku)
Když je zvonek nainstalován na obou stranách dveří, orientaci objektivu lze upravit 
přidáním šikmých trojúhelníkových držáků z příslušenství. Konkrétní postup je 
následující:

Nejprve nainstalujte trojúhelníkový držák na zeď a připevněte jej šrouby.
Poté použijte šrouby k upevnění zadní desky zvonku na trojúhelníkový držák.
Dokončete instalaci utažením šroubů a poté namontujte zvonek na zadní desku, čímž 
dokončíte nastavení.

1

2

Odstraňte ochranný papír z lepicí pásky, nalepte Zvonkové zařízení/Hub na rovný a 
čistý povrch a po umístění jednou pevně přitlačte, abyste zajistili, že produkt bude 
bezpečně držet na místě.
Zapojte napájecí kabel typu C do zařízení, abyste ho zapnuli, a zkontrolujte, zda se 
indikátory rozsvítí normálně, což signalizuje, že se zařízení normálně zapnulo.

1

2

3

Metoda 2 (způsob instalace pomocí šroubů)
Zarovnejte nástěnnou zadní desku k jakémukoli povrchu, na který ji chcete 
namontovat; označte pozice pro vrtání podle otvorů pro šrouby na držáku, poté 
použijte vrták o průměru 6 mm k vyvrtání děr do zdi do hloubky více než 32 mm.

1

Vložte hmoždinku z balíčku příslušenství do vyvrtané díry pomocí kladiva, ujistěte se, 
že je zarovnána s povrchem.
Použijte samořezné šrouby z balíčku příslušenství k upevnění nástěnného držáku na 
zeď.

2

3

Nasuňte zvonek shora dolů na zadní desku podél vodicí dráhy, dokud se zcela 
nezamkne na místě a bezpečně nepřekrývá.
Pomocí křížového šroubováku zašroubujte šroub na pravé straně zvonku a zajistěte 
silikonový vodotěsný kryt.

4

5

Odstraňte ochranný papír z lepicí pásky, nalepte zadní desku na rovnou a čistou zeď 
nebo dveře a pevně ji přitiskněte k povrchu, abyste zajistili, že zadní deska nespadne.
Nasuňte zvonek shora dolů na zadní desku podél vodicí dráhy, dokud se zcela 
nezamkne na místě a bezpečně nepřekrývá.
Pomocí křížového šroubováku zašroubujte šroub na pravé straně zvonku a zajistěte 
silikonový vodotěsný kryt.

2

3

4

Pomocí vhodných nástrojů odstraňte kryt otvoru pro přívod kabelu ze zadní desky.
Protáhněte napájecí kabel otvorem pro přívod kabelu.
Připojte napájecí kabel k externímu napájecímu terminálu zvonku a bezpečně 
utáhněte šroub. Zajistěte řádnou izolaci, abyste předešli riziku zkratu.

1

2

3

23

1

1

1

≥32mm

φ6mm

2 3

21

≤10 m(32,81 ft)≤20 m(65,62 ft)

VenkovníZeďInteriér

1,
4-

1,
5 m

 (4
,5

9-
4,

92
 ft

)

Zvonkové 
zařízení/Hub

Bezdrátový 

Dveřní kam
erový systém

 G410

1 2 3

Dveřní 
kamerový 

systém G410 ×1

20° úhlový držák 
×1

Klínový šroubovací 
set (M3×10mm, 
samořezný) ×1

Zvonkové 
zařízení/Hub ×1

Kabel pro zvonkové 
zařízení ×1

AA baterie ×6Křížový šroubovák 
×1

Šrouby do zdi (M3×20mm, 
samořezné) a sada 

hmoždinek (32mm) ×1

3. Přístup k Apple HomeKit

Otevřete aplikaci Apple "Domácnost". Klikněte na "+" v pravém horním rohu pro 
přechod na stránku Přidat příslušenství. Naskenujte nebo ručně zadejte nastavovací kód 
HomeKit na spodní straně zvonkového zařízení/hubu (QR kód HomeKit) a připojte 
zařízení k HomeKit.
Běžné důvody selhání nastavení HomeKit:
Hlášení "Nelze přidat žádné příslušenství". Chybovou zprávu uloženou v mezipaměti 
systému iOS nelze vyřešit kvůli opakovaným selháním při přidávání zařízení. Restartujte 
zařízení iOS (iPhone nebo iPad) a resetujte zvonkové zařízení/hub před dalším pokusem.
Hlášení, že "příslušenství bylo přidáno". Restartujte zařízení iOS a resetujte zvonkové 
zařízení/hub, a poté přidejte zvonek ručním zadáním párovacího kódu HomeKit.
Hlášení, že "nebylo nalezeno žádné příslušenství". Resetujte prosím zvonkové 
zařízení/hub. Počkejte 3 minuty a poté ručně zadejte párovací kód HomeKit pro 
opětovné přidání.

1 2

2 3 4

4 5

Zvonkové zařízení/Hub

Specifikace

Model: CH-C09E/CH-C09D
Rozlišení videa: 2048×1536
Pozorovací úhel: 175°(úhlopříčně)
Bezdrátové protokoly: Wi-Fi IEEE 802.11 b/g/n 2,4 GHz
Baterie: 6 × LR6 AA alkalické baterie
Kabelový vstup: 12V-24V AC 0,2A 50/60Hz nebo 12V-24V DC 0,5A
Provozní teplota: -18°C~50°C (-0.4°F~ 122°F)
Provozní vlhkost: 0~95% RV, bez kondenzace

Dveřní kamerový systém G410

Model: CH-C11E/CH-C11D
Výkon reproduktoru: 2W
Bezdrátové protokoly: Wi-Fi IEEE 802.11 a/b/g/n/ac 2,4/5 GHz, Zigbee/Thread IEEE 
802.15.4 Bluetooth
Napájecí port: USB-C
Vstup: 5V       1A
Místní úložiště: Karta MicroSD (není součástí balení). Podporována je třída CLASS 10 
nebo vyšší, až 512GB úložiště.
Provozní teplota: 0°C~40°C (32°F~ 104°F)
Provozní vlhkost: 0~95% RV, bez kondenzace

Spotřeba energie: Pohotovostní režim při připojení na síť: ≤2,0 W
Doba do přechodu do stavu: Pohotovostní režim při připojení na síť: ≤20 min

Poznámky

Při instalaci zařízení pomocí lepicí pásky je nutné zajistit, aby byl instalační povrch 
hladký a čistý a aby měla lepicí páska dostatečnou kontaktní plochu s instalačním 
povrchem. Nejlepší povrchové materiály pro instalaci jsou sklo, keramické dlaždice, 
mramor a latexová barva.
Externí napájení nemůže nabíjet baterie v přihrádce na baterie. Pokud jsou baterie 
nainstalovány a zařízení je připojeno k externímu napájení, zvonek bude používat 
externí napájení.
Když se jako externí napájení používá napájecí zdroj DC, napájecí svorky nerozlišují 
kladný a záporný pól a obě svorky lze připojit ke kladnému nebo zápornému pólu. 
Ujistěte se prosím, že mezi svorkami nedochází ke zkratu.
Když jsou pro napájení použity baterie, zvonek je standardně nastaven na režim nízké 
spotřeby energie a automaticky přejde do režimu spánku, pokud nedojde ke zvonění 
nebo jinému spouštěcímu zdroji. Aktivuje se pouze tehdy, když někdo zůstane v blízkosti 
nebo zazvoní, a výdrž baterie přímo souvisí se skutečnou frekvencí aktivace. Při použití 
externího napájení bude zvonek vždy aktivní a nevstoupí do režimu spánku.
Použijte prosím baterie LR6 AA. Smíšené použití nových a starých baterií vážně ovlivní 
provozní dobu a bezpečnost zvonku. Při každé výměně baterií se ujistěte, že všech šest 
baterií je zcela nových.
Záruka se neposkytuje, pokud je ochranná nálepka připevněná na šroubu uvnitř 
prostoru pro baterie roztržená, poškozená nebo zničená. Zvonek lze spárovat pouze se 
zvonkovým zařízením/hubem, se kterým byl dodán, a naopak. Potvrzení lze provést 
pomocí QR kódů HomeKit ve spodní části. Poprodejní služby vyžadují vrácení celé sady.

Oznámení

Použití označení Works with Apple znamená, že příslušenství bylo navrženo tak, aby 
fungovalo konkrétně s technologií uvedenou v označení, a bylo certifikováno vývojářem, 
že splňuje výkonnostní standardy společnosti Apple. Společnost Apple není odpovědná 
za provoz tohoto zařízení ani za jeho soulad s bezpečnostními a regulačními normami.
Desetidenní historie záznamů z vašeho dveřního kamerového systému G410 je bezpečně 
uložena v iCloudu a je k dispozici pro prohlížení v aplikaci Apple Home na vašem iPhonu, 
iPadu nebo Macu. Můžete přidat jednu kameru k plánu 50 GB, až pět kamer k plánu 200 
GB nebo neomezený počet kamer k plánu 2 TB bez dodatečných nákladů. Záznamy z 
kamer se nezapočítávají do vašeho limitu úložiště iCloud.
Komunikace mezi iPhone, iPad, Apple Watch, HomePod, HomePod mini nebo Mac a 
dveřním kamerovým systémem G410 s podporou HomeKit je zabezpečena technologií 
HomeKit.
Apple, Apple Watch, HomeKit, HomePod, HomePod mini, Siri, iPad, iPad Air a iPhone 
jsou ochranné známky společnosti Apple Inc. registrované v USA a dalších zemích.

Online zákaznický servis: www.aqara.com/support
Výrobce: Lumi United Technology Co., Ltd.
Adresa: Room 801-804, Building 1, Chongwen Park, Nanshan iPark, No. 3370, Liuxian 
Avenue, Fuguang Community, Taoyuan Residential District, Nanshan District, Shenzhen, 
China
Email: support@aqara.com
Vyrobeno v Číně

Zvonek vstupuje do pohotovostního režimu:
1. Pokud radarový senzor zvonku nemůže detekovat žádný blížící se cíl, automaticky 
vstoupí do pohotovostního režimu.
2. Přihlaste se do aplikace, zadejte stránku nastavení funkcí zvonku, upravte pracovní 
režim zvonku na "úsporný režim" a zvonek bude nadále pracovat v pohotovostním 
režimu.

Uživatelská příručka pro dveřní kamerový systém G410


